Aktion ,,Stoppt illegale Graffiti“ 2008

Objekt / StraBBe
Bereich

erledigt

Objekt / Stralle
Bereich

erledigt

Objekt / Strafle
Bereich

erledigt

Objekt / Strale
Bereich

erledigt

Objekt / Strafle
Bereich

erledigt

Objekt / Strale
Bereich

erledigt

Objekt  Strale
Bereich

erledigt

Nord West Sporthalle

Zufahrt

Zunsweier

Hofweierstr.

SFZ Albersbhiasch

Gebéude

Griesheim

Gottswaldhalle

Innenstadt

Schilder im Stadtgebiet

Woeststadt

13.10.2008

14.10.2008

22.10.2008

22.10.2008

27.10.2008

Schilder in Schutterwalderstr. Altenburger Allee

Teodor Heuss Realschule

Nordwesthalle

27.10.2008

12.11.2008

4 Schilder

MuBler

8 Grafflitis
5 Schilder

Muler

10 Graffitis

Wande

Muller

10 Graffitis

Wande

Mufler

42 Schilder

MuBler

28 Schilder

MuRler

12 Graffitis

Wiénde

Munler



Objekt / Strale  Okengymnasium 6 Graffitis
Bereich Wande
erledigt 21.11.2008 MubBter
Objekt / Strafle  Weier 2 Graffitis
Bereich Sporthalle Wande
erledigt 25.11.2008 Multler
Objekt/ Strale  Schulzentrum Nordwest 12 Graffitis
Bereich ~ Mensa Offenburg Schilder
erledigt 26.11.2008 Mudfdler
Objekt/ StraBe  Grimmelshausengymnasium 26 Graffitis
Bereich Sandsteinmauer Gebéude Wande
erledigt 26.11.2008 Mufler
Objekt / Strale  SFZ Albershosch 9 Graffitis
Bereich Siedlerhof Wiande
erledigt 28.12.2008 MuBler
Obiekt / StraBe  Salzhaus 5 Graffitis
Bereich Spitalstr. Winde
erledigt Fassade 2.12.08 MuBler
Objekt/ Strae  Waldbachschule 10 Graffitis
Bereich 30 /24 Fassade Winde
eriedigt 02.12.2008 MubBier
Objekt / StraBe  Innenstadt

Bereich Schilder im Stadtgebiet 4 Schilder
erledigt 02.12.2008 MuBler



Zusammenfassung

Bilder von Graffitis 110

Bilder von Verkehrszeichen 78

Stand 31.12.2008 8.128,01 €



Aktion ,,Stoppt illegale Graffiti® 2009

Objekt / StraBle
Bereich
erledigt

erledigt

eriedigt

erledigt

Objekt / Stralle
Bereich
etledigt

Objekt / Strale

Bereich

erledigt

Objekt / Stralle
Bereich
erledigt

erledigt

Objekt / Stralie
Bereich

erledigt

Objekt / Strale
Bereich

erladigt

Objekt / Stralle
Bereich

erledigt

Salzhaus

Biirgerbiiro

Griesheim Rathaus

Griesheim Rathaus

Rathaus

Gebaude

Technisches Rathaus

Gebaude

Salmen

Gehaude

Innenstadt

Toilettenanlage

Gifizsee

WC Anlage

20.03.09
15.06.09
14.09.2009
21.12.2000

17.02.09

14.07.2009

10.11.2009
21.12.2009

156.06.2009

20.03.2009

25.03.2009

3 Graffitis
6 Graffitis
3 Graffitis
3 Graffitis

8 Graffitis

1 Graffitis

16 Graffitis
1 Graiffitis

9 Graffitis

6 Graffitis

3 Graffitis

(BHINRELNG DEUIZNE GHER



Objekt / Strafe
Bereich

erledigt

Objekt / StraBe
Bereich

erledigt

Objekt / Strafte
Bereich

erledigt
erledigt

Obhjekt / Stralle
Bereich

eriedigt

Objekt / Strafle
Bereich

erledigt

Objekt / Strale
Bereich

efledigt

Objekt / Stralle
Bereich

erledigt

FZ. Innenstadt

Gebéude

FZ. Stegermatt

Gebadude

Siedlerhof

Gehiude

Tiefgarage Marktplatz

Gebéude

Sparkassengarage

Gebdude

OV Zunsweier

Bushaltestetlie

Schutterwélderstr.
Grabenallee / Zahringerbriicke

Unterfiihrung

20.03.2009

01.12.2009

18.05.2009

19.03.2009

24.06.2009

25.08.2009

25.03.2009

30.06.2009

Winde

2 Graffitis

Wande

3 Graffitis

Wande

3 Graiffitis
6 Graffitis

Wiénde

12 Graffitis

Wiande

6 Graffitis

12 Graffitls

Wande

MuBler

Technische Setiabe Gife



Objekt / Strafie

Bereich
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
eriedigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
eriedigt
erledigt
erledigt
erledigt

Objekt / Strafle

Bereich
erledigt

Bereich
erledigt

Bereich
erledigt
ertedigt
erledigt
erledigt
erledigt

Bereich
erledigt

Bereich
erledigt

Bereich
erledigt
erledigt

Innenstadt

Schilderreinigen Innenstadt

Schulen

Eichendorf

Georg Monsch

Konrad Adenauer

Mensa

Nordwestsporthalle

Schillergymnasium

26. Mrz

30. Jan
13.03.2009
19.03.2009
24.03.2009
24.04.2009
18.05.2009
24.08.2009
31.08.2009
02.09.2009

- 04.09.2009

15.09.2009
25.00.2009
28.09.2009
09.10.2009
19.10.2009
05.11.2009
09.11.2009
10.11.2009
12.11.2009
16.11.2009
24.11.2009
30.11.2009
16.12.2008
16.12.2009

30.06.2009

15.06.2009

24.03.2009
15.06.2009
04.08.2009
24.08.2009
30.11.2009

20.04.2009

28.04.2009

20.04.09
26.05.09

24 Schilder
15 Schilder
23 Schilder
34 Schilder
65 Schilder
8 Schilder
2 Schilder
12 Schilder
25 Schilder
9 Schilder
3 Schilder
15 Schilder
8 Schilder
19 Schilder
2 Schilder
2 Schilder
12 Schilder
5 Schilder
4 Schilder
16 Schilder
44 Schilder
13 Schilder
1 Schilder
16 Schilder
8 Schilder

Waénde
2 Graffitis
Muftler

15 Graffitis
3 Graffitis
2 Graffitis
4 Graffitis

6 Graffitis
2 Graffitis

9 Graffitis

3 Graffitis

7 Graffitis
3 Graffitis

Technfssha Belriebe Offen



Bereich .
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
eriedigt
erledigt

Bereich
erledigt
erledigt

Bereich
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt

Bereich
erledigat

Bereich
erledigt

Bereich
erledigt

Bereich
erledigt

Objekt / Strafle

Bereich

erledigt

Okengymnasium
06.02.09
12.03.09
20.03.09
30.03.09
08.04.09
20.04.09
05.05.09
18.05.09
08.06.09
27.07.09
31.08.09
13.10.09
15.10.09
20.10.09
04.11.08

Schillergymnasium
13.03.09
14.12.09

Grimmelsgymnasium
07.01.09
20.01.09
31.03.09
29.05.09
18.06.09
29.07.09
04.08.09
04.11.09

Konrad Adenauer
24.03.09

Zunsweier Schule
20.01.09

Astrid Lindgern Schule
11.11.09

Griesheim Schule

09.12.09
Blumenkiibel
Marktplatz

21.12.2009

6 Graffitis
10 Graffitis
15 Graffitis

5 Graffitis

2 Graffitis
14 Graffitis

2 Graffitis

3 Graffitis

2 Graffitis

5 Graffitis

3 Graffitis

6 Graffitis

6 Graffitis

5 Graflitis

4 Graffitis

12 Graffitis
3 Graffitis

4 Graffitis
3 Graffitis
5 Graffitis
6 Graffitis
4 Graffitis
8 Graffitis
2 Gratfitis
6 Graffitis

3 Graffitis

6 Graffitis

10 Graffitis

6 Graffitis

5 Graffitis



Objekt / Strae

Bereich

etledigt

Objekt / StraBle

Bereich

erledigt
ertedigt
erledigt
erledigt
erledigt

Zusammenfassung

Schaltkasten Ampelanlagen

Stadtgebiet

Schaltkésten Parkautomaten

Stadtgebiet

Bilder von Graffitis

Bilder von Verkehrszeichen

Bilder von Schaltkdsten

Bilder von Parkautomaten

31.12.2009

Kosten

156.12.2008

19.10.2009
29.10.2009
30.10.2009
10.11.2009

16.11.2009

ca.

7 Graffitis

15 Graffitis
9 Graffitis
3 Graffitis
3 Graffitis
2 Graffitis

342 Graffitis
385 Graftitis
7 Graffitis

32 Graffitis

766 Graffitis

38 378,94 €



Aktion ,,Stoppt illegale Graffiti“ 2010

Objekt ! Strale
Bereich
erledigt

Objekt / Strafle
Bereich

erledigt

Objekt / Stralle
Bereich

eriedigt

Objekt / Stralle
Bereich

erledigt

Objekt / StraBe
Bereich

erledigt

Ohjekt / Stralle

Bereich

Technisches Rathaus

Griesheim Rathaus

Rathaus

Gebiude

F. Zentr. Albersbosch

Gebaude

Tiefgarage Marktplatz

' Gebiude

City Parkhaus

Gebaude

Rammersweierstr.

Fahrradboxen

03.02.10

03.02.2010

28.01.2010

16.03.2010

15.01.2010
16.03.2010

03.02.2010

2 Graffitis

6 Graffitis

4 Graffltis

Wénde

3 Graffitis

Wande

10 Graffitis
3 Graffitis

28 Graffitis



Objekt / Strale

Bereich
erledigt
arledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
erledigt
arledigt
erledigt
erledigt

Bereich
eredigt

Bereich
erledigt
Bereich
erledigt

Objekt / Strale
Bereich

erledigt

Objekt / Straflle
Bereich

erledigt

Objekt / StraBe
Bereich

arledigt

Innenstadt

Schilderreinigen Innenstadt

Okengymnasium

Grimmelsgymnasium

Astrid Lindgern Schule

Blumenkiibel

Marktplatz

Fahrradboxen

Rammersweierstr.

Schaltkiasten Ampelanlagen

Stadtgebiet

04. Jan

07. Jan
25.01.2010
26.01.2010
03.02.2010
11.02.2010
15.02.2010
24,02.2010
25.02.2010
16.03.2010
22.03.2010
26.03.2010

08.02.10

27.01.10

12.01.2010

03.02.2010

12.01.2010
25.01.2010

48 Schilder
50 Schilder
35 Schilder
15 Schilder
24 Schilder
13 Schilder
18 Schilder

4 Schilder
20 Schilder
11 Schilder

5 Schilder
12 Schilder

8 Graffitis

34 Graffitis

1 Graffitis

21 Graffitis

28 Graffitis

4 Graffitis
8 Graffitis



Ohjekt [ Strafle
Bereich
erledigt

erledigt

erledigt

erledigt

erledigt

Objekt / Stralle

Bereich

erledigt

Objekt / Strafle
Bereich

erledigt

Objekt / Stralle
Bereich

erledigt

Objekt / Stralle
Bereich

erledigt

Objekt / Stralle
Bereich

erledigt

Objekt / Strafe
Bereich

erledigt

Parkautomaten

Stadtgebiet

TBO Bider

Stadtgebiet

Bushaltestellen

Stadtgebiet

Fahrradstation

Grieshelm

Kunstobjekte

Stainsir.

Messe

Seniorenbegegnung Kittelgasse

11.02.2010
24.03.2010
25.03.2010
16.03.2010

25.02.2010

03.03.2010

26.03.2010

21.01.2010

08.02.2010

22.03.2010

8 Graffitis
6 Graffitis
13 Graffitis
16 Graffitis
Graffitis

2 Graffitis

5 Graffitis

5 Graffitis

1 Graffitis

3 Graffitis

13 Graffitis



Objekt / StraRe  Scateranlage Theodor Heuss
Bereich

erledigt 03.03.2010 7 Graffitis

Objekt / Strale  Spitalspeicher

Bereich

eriedigt 24.02.2010 10 Graffitis
Zusammenfassung

Bilder von Graffitis 194 Graffitis
Bilder von Verkehrszeichen 255 Graffitis
Bilder von Schaltkadsten 12 Graffitis
Bilder von Parkautomaten 43 Graffitis

31.03.2010 ca. 504 Graffitis

Kosten (1. Quartal) 9 757,09 €



