## Aktion "Stoppt illegale Graffiti" 2008

Objekt / Straße	Nord West Sporthalle		
Bereich	Zufahrt		4 Schilder
erledigt		13.10.2008	Mußler
Objekt / Straße	Zunsweier		8 Graffitis
Bereich	Hofweierstr.		5 Schilder
	Molweletsu.	44.40.0000	
erledigt		14.10.2008	Mußler
Objekt / Straße	SFZ Albersbäsch		10 Graffitis
Bereich	Gebäude		Wände
erledigt		22.10.2008	Mußler
Objekt / Straße	Griesheim		10 Graffitis
Bereich	Gottswaldhalle		Wände
erledigt		22.10.2008	Mußler
Objekt / Change	lunanatadi		
Objekt / Straße	Innenstadt		42 Cabildar
Bereich	Schilder im Stadtgebiet		42 Schilder
erledigt		27.10.2008	Mußler
Objekt / Straße	Weststadt		
Bereich	Schilder in Schutterwälderstr. Altenb	ourger Allee	28 Schilder
erledigt		27.10.2008	Mußler
Objekt / Straße	Teodor Heuss Realschule		12 Graffitis
Bereich	Nordwesthalle		Wände
erledigt		12.11.2008	Mußler

Objekt / Straße	Okengymnasium		6 Graffitis
Bereich			Wände
erledigt		21.11.2008	Mußler
Objekt / Straße	Weier		2 Graffitis
Bereich	Sporthalle		Wände
erledigt		25.11.2008	Mußler
Objekt / Straße	Schulzentrum Nordwest		12 Graffitis
Bereich	Mensa Offenburg		Schilder
erledigt		26.11.2008	Mußler
Objekt / Straße	Grimmelshausengymnasium		26 Graffitis
Bereich	Sandsteinmauer Gebäude		Wände
erledigt		26.11.2008	Mußler
Objekt / Straße	SFZ Albersbösch		9 Graffitis
Bereich	Siedlerhof		Wände
erledigt		28.12.2008	Mußler
Objekt / Straße	Salzhaus		5 Graffitis
Bereich	Spitalstr.		Wände
erledigt	Fassade 2.12.08		Mußler
Objekt / Straße	Waldbachschule		10 Graffitis
Bereich	30 /24 Fassade		Wände
erledigt		02.12.2008	Mußler
Objekt / Straße	Innenstadt		
Bereich	Schilder im Stadtgebiet		4 Schilder
erledigt		02.12.2008	Mußler

### Zusammenfassung

Bilder von Graffitis 110

Bilder von Verkehrszeichen 78

Stand 31.12.2008 8.128,01 €

# Aktion "Stoppt illegale Graffiti" 2009

Objekt / Straße	Salzhaus		
Bereich erledigt erledigt erledigt erledigt	Bürgerbüro	20.03.09 15.06.09 14.09.2009 21.12.2009	3 Graffitis 6 Graffitis 3 Graffitis 3 Graffitis
Objekt / Straße	Griesheim Rathaus		
Bereich	Griesheim Rathaus		
erledigt		17.02.09	8 Graffitis
Objekt / Straße	Rathaus		
Bereich	Gebäude		
erledigt		14.07.2009	1 Graffitis
Objekt / Straße	Technisches Rathaus		
Bereich	Gebäude		
erledigt erledigt		10.11.2009 21.12.2009	16 Graffitis 1 Graffitis
Objekt / Straße	Salmen		
Bereich	Gebäude		
erledigt		15.06.2009	9 Graffitis
Objekt / Straße	Innenstadt		
Bereich	Toilettenanlage		
erledigt		20.03.2009	6 Graffitis
Objekt / Straße	Gifizsee		
Bereich	WC Anlage		
erledigt		25.03.2009	3 Graffitis

ingolo ocujego onos.

Objekt / Straße	FZ. Innenstadt		
Bereich	Gebäude		Wände
erledigt		20.03.2009	2 Graffitis
Objekt / Straße	FZ. Stegermatt		
Bereich	Gebäude		Wände
erledigt		01.12.2009	3 Graffitis
Ü			
Objekt / Straße	Siedlerhof		
Bereich	Gebäude		Wände
erledigt erledigt		18.05.2009 19.03.2009	3 Graffitis 6 Graffitis
Objekt / Straße	Tiefgarage Marktplatz		
Bereich	Gebäude		Wände
erledigt		24.06.2009	12 Graffitis
Objekt / Straße	Sparkassengarage		
Bereich	Gebäude		Wände
erledigt		25.08.2009	6 Graffitis
Objekt / Straße	OV Zunsweier		
Bereich	Bushaltestelle		
erledigt		25.03.2009	12 Graffitis
Objekt / Straße	Schutterwälderstr.		
Bereich	Grabenallee / Zähringerbrücke Unterführung		Wände
erledigt		30.06.2009	Mußler

#### Objekt / Straße Innenstadt

Bereich	Schilderreinigen Innenstadt		
erledigt		26. Mrz	24 Schilder
erledigt		30. Jan	15 Schilder
erledigt		13.03.2009	23 Schilder
erledigt		19.03.2009	34 Schilder
erledigt		24.03.2009	65 Schilder
erledigt		24.04.2009	8 Schilder
erledigt		18.05.2009	2 Schilder
erledigt		24.08.2009	12 Schilder
erledigt		31.08.2009	25 Schilder
erledigt		02.09.2009	9 Schilder
erledigt		04.09.2009	3 Schilder
erledigt		15.09.2009	15 Schilder
erledigt		25.09.2009	8 Schilder
erledigt		28.09.2009	19 Schilder
erledigt		09.10.2009	2 Schilder
erledigt		19.10.2009	2 Schilder
erledigt		05.11.2009	12 Schilder
erledigt		09.11.2009	5 Schilder
•		10.11.2009	4 Schilder
erledigt		12.11.2009	16 Schilder
erledigt		16.11.2009	44 Schilder
erledigt		24.11.2009	13 Schilder
erledigt	·	30.11.2009	1 Schilder
erledigt		15.12.2009	16 Schilder
erledigt		16.12.2009	8 Schilder
erledigt		10.12.2009	0 Scillidei
Objekt / Straße	Schulen		
•			Wände
Bereich	<b>Schulen</b> Eichendorf	30.06.2009	Wände 2 Graffitis
•		30.06.2009	
Bereich erledigt	Eichendorf	30.06.2009	2 Graffitis
Bereich erledigt Bereich		30.06.2009 15.06.2009	2 Graffitis
Bereich erledigt	Eichendorf		2 Graffitis Mußler
Bereich erledigt Bereich erledigt	Eichendorf Georg Monsch		2 Graffitis Mußler
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich	Eichendorf	15.06.2009	2 Graffitis Mußler
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt	Eichendorf Georg Monsch	15.06.2009 24.03.2009	2 Graffitis Mußler 15 Graffitis
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt erledigt	Eichendorf Georg Monsch	15.06.2009	2 Graffitis Mußler 15 Graffitis 3 Graffitis
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt erledigt erledigt erledigt	Eichendorf Georg Monsch	15.06.2009 24.03.2009 15.06.2009 04.08.2009	2 Graffitis Mußler 15 Graffitis 3 Graffitis 2 Graffitis
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt	Eichendorf Georg Monsch	15.06.2009 24.03.2009 15.06.2009 04.08.2009 24.08.2009	2 Graffitis Mußler 15 Graffitis 3 Graffitis 2 Graffitis 4 Graffitis
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt erledigt erledigt erledigt	Eichendorf Georg Monsch	15.06.2009 24.03.2009 15.06.2009 04.08.2009	2 Graffitis Mußler 15 Graffitis 3 Graffitis 2 Graffitis 4 Graffitis 6 Graffitis
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt	Eichendorf  Georg Monsch  Konrad Adenauer	15.06.2009 24.03.2009 15.06.2009 04.08.2009 24.08.2009	2 Graffitis Mußler 15 Graffitis 3 Graffitis 2 Graffitis 4 Graffitis 6 Graffitis
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt	Eichendorf Georg Monsch	15.06.2009 24.03.2009 15.06.2009 04.08.2009 24.08.2009 30.11.2009	2 Graffitis Mußler 15 Graffitis 3 Graffitis 2 Graffitis 4 Graffitis 6 Graffitis
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt	Eichendorf  Georg Monsch  Konrad Adenauer	15.06.2009 24.03.2009 15.06.2009 04.08.2009 24.08.2009	2 Graffitis Mußler 15 Graffitis 3 Graffitis 2 Graffitis 4 Graffitis 6 Graffitis 2 Graffitis
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt	Eichendorf  Georg Monsch  Konrad Adenauer  Mensa	15.06.2009 24.03.2009 15.06.2009 04.08.2009 24.08.2009 30.11.2009	2 Graffitis Mußler  15 Graffitis 3 Graffitis 2 Graffitis 4 Graffitis 6 Graffitis 2 Graffitis
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt	Eichendorf  Georg Monsch  Konrad Adenauer	15.06.2009 24.03.2009 15.06.2009 04.08.2009 24.08.2009 30.11.2009	2 Graffitis Mußler  15 Graffitis 3 Graffitis 2 Graffitis 4 Graffitis 6 Graffitis 2 Graffitis
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt	Eichendorf  Georg Monsch  Konrad Adenauer  Mensa	15.06.2009 24.03.2009 15.06.2009 04.08.2009 24.08.2009 30.11.2009	2 Graffitis Mußler  15 Graffitis 3 Graffitis 2 Graffitis 4 Graffitis 6 Graffitis 2 Graffitis 9 Graffitis
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt	Eichendorf  Georg Monsch  Konrad Adenauer  Mensa  Nordwestsporthalle	15.06.2009 24.03.2009 15.06.2009 04.08.2009 24.08.2009 30.11.2009	2 Graffitis Mußler  15 Graffitis 3 Graffitis 2 Graffitis 4 Graffitis 6 Graffitis 2 Graffitis 9 Graffitis
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt Bereich erledigt Bereich erledigt	Eichendorf  Georg Monsch  Konrad Adenauer  Mensa	15.06.2009 24.03.2009 15.06.2009 04.08.2009 24.08.2009 30.11.2009 20.04.2009	2 Graffitis Mußler  15 Graffitis 3 Graffitis 2 Graffitis 4 Graffitis 6 Graffitis 2 Graffitis 9 Graffitis
Bereich erledigt  Bereich erledigt  Bereich erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt	Eichendorf  Georg Monsch  Konrad Adenauer  Mensa  Nordwestsporthalle	15.06.2009 24.03.2009 15.06.2009 04.08.2009 24.08.2009 30.11.2009	2 Graffitis Mußler  15 Graffitis 3 Graffitis 2 Graffitis 4 Graffitis 6 Graffitis 2 Graffitis 9 Graffitis 3 Graffitis

Bereich .	Okengymnasium			
erledigt		06.02.09	6 Graffitis	
erledigt		12.03.09	10 Graffitis	
erledigt		20.03.09	15 Graffitis	
erledigt		30.03.09	5 Graffitis	
erledigt		08.04.09	2 Graffitis	
erledigt		20.04.09	14 Graffitis	
erledigt		05.05.09	2 Graffitis	
erledigt		18.05.09	3 Graffitis	
erledigt		08.06.09	2 Graffitis	
erledigt		27.07.09	5 Graffitis	
erledigt		31.08.09	3 Graffitis	
erledigt		13.10.09	6 Graffitis	
erledigt		15.10.09	6 Graffitis	
erledigt		20.10.09	5 Graffitis	
erledigt		04.11.09	4 Graffitis	
Bereich	Schillergymnasium	4	40.0	
erledigt		13.03.09	12 Graffitis	
erledigt		14.12.09	3 Graffitis	
m	Cuim mala su managium			
Bereich	Grimmelsgymnasium	07.01.09	4 Graffitis	
erledigt		20.01.09	3 Graffitis	•
erledigt		31.03.09	5 Graffitis	
erledigt		29.05.09	6 Graffitis	
erledigt		18.06.09	4 Graffitis	
erledigt	•	29.07.09	8 Graffitis	
erledigt		04.08.09	2 Graffitis	
erledigt erledigt		04.11.09	6 Graffitis	
enedigi				
Bereich	Konrad Adenauer			
erledigt		24.03.09	3 Graffitis	
o,,ouigi				
Bereich	Zunsweier Schule			
erledigt		20.01.09	6 Graffitis	
•				
Bereich	Astrid Lindgern Schule			
erledigt		11.11.09	10 Graffitis	
-				
Bereich	Griesheim Schule		0.0184	
erledigt		09.12.09	6 Graffitis	
Ohioki I Simo -	Blumenkübel		•	
Objekt / Straße	Dirimenkanei			
Bereich	Marktplatz			
	·			
erledigt		21.12.2009	5 Graffitis	

Objekt / Straße	Schaltkästen Ampelanlagen		
Bereich	Stadtgebiet		
erledigt		15.12.2009	7 Graffitis
	<b></b>		
Objekt / Straße	Schaltkästen Parkautomaten		
Bereich	Stadtgebiet		
erledigt		19.10.2009	15 Graffitis
erledigt		29.10.2009	9 Graffitis
erledigt		30.10.2009	3 Graffitis
erledigt		10.11.2009	3 Graffitis
erledigt		16.11.2009	2 Graffitis

## Zusammenfassung

Bilder von Graffitis	342 Graffitis
Bilder von Verkehrszeichen	385 Graffitis
Bilder von Schaltkästen	7 Graffitis
Bilder von Parkautomaten	32 Graffitis

31.12.2009	ca.	766 Graffitis

Kosten 38 378,94 €

## Aktion "Stoppt illegale Graffiti" 2010

**Technisches Rathaus** Objekt / Straße **Bereich** Griesheim Rathaus 2 Graffitis 03.02.10 erledigt Objekt / Straße Rathaus **Bereich** Gebäude 6 Graffitis 03.02.2010 erledigt F. Zentr. Albersbösch Objekt / Straße **Bereich** Gebäude 4 Graffitis 28.01.2010 erledigt Tiefgarage Marktplatz Objekt / Straße Wände Gebäude **Bereich** 3 Graffitis 16.03.2010 erledigt City Parkhaus Objekt / Straße Wände Gebäude **Bereich** 10 Graffitis 15.01.2010 erledigt 3 Graffitis 16.03.2010 Objekt / Straße Rammersweierstr. Fahrradboxen Bereich

28 Graffitis

03.02.2010

Objekt / Straße	Innenstadt

Bereich erledigt	Schilderreinigen Innenstadt	04. Jan 07. Jan 25.01.2010 26.01.2010 03.02.2010 11.02.2010 24.02.2010 24.02.2010 16.03.2010 22.03.2010 26.03.2010	48 Schilder 50 Schilder 35 Schilder 15 Schilder 24 Schilder 13 Schilder 18 Schilder 4 Schilder 20 Schilder 11 Schilder 5 Schilder
Bereich erledigt	Okengymnasium	08.02.10	8 Graffitis
Bereich erledigt	Grimmelsgymnasium	27.01.10	34 Graffitis
<b>Bereich</b> erledigt	Astrid Lindgern Schule		1 Graffitis
Objekt / Straße	Blumenkübel		
Bereich	Marktplatz		
erledigt		12.01.2010	21 Graffitis
Objekt / Straße	Fahrradboxen		
Bereich	Rammersweierstr.		
erledigt		03.02.2010	28 Graffitis
Objekt / Straße	Schaltkästen Ampelanlagen		
Bereich	Stadtgebiet		
erledigt		12.01.2010 25.01.2010	4 Graffitis 8 Graffitis

Objekt / Straße	Parkautomaten		
Bereich	Stadtgebiet		
erledigt erledigt erledigt erledigt erledigt		11.02.2010 24.03.2010 25.03.2010 16.03.2010	8 Graffitis 6 Graffitis 13 Graffitis 16 Graffitis Graffitis
Objekt / Straße	TBO Bäder		
Bereich	Stadtgebiet		
erledigt		25.02.2010	2 Graffitis
Objekt / Straße	Bushaltestellen		
Bereich	Stadtgebiet		
erledigt		03.03.2010	5 Graffitis
Objekt / Straße	Fahrradstation		
Bereich	Grieshelm		
erledigt		26.03.2010	5 Graffitis
Objekt / Straße	Kunstobjekte		
Bereich	Steinstr.		
erledigt		21.01.2010	1 Graffitis
Objekt / Straße	Messe		
Bereich			
erledigt		08.02.2010	3 Graffitis
Objekt / Straße	Seniorenbegegnung Kittelgasse		
Bereich			
erledigt		22.03.2010	13 Graffitis

Objekt / Straße **Scateranlage Theodor Heuss** Bereich 7 Graffitis 03.03.2010 erledigt **Spitalspeicher** Objekt / Straße Bereich 10 Graffitis erledigt 24.02.2010 Zusammenfassung 194 Graffitis **Bilder von Graffitis** 255 Graffitis Bilder von Verkehrszeichen 12 Graffitis Bilder von Schaltkästen 43 Graffitis Bilder von Parkautomaten

31.03.2010

Kosten

(1. Quartal)

504 Graffitis

€

ca.

9 757,09